
PROTOKÓŁ NR 16/20 
Z POSIEDZENIA KOMISJI DO SPRAW EDUKACJI, KULTURY,  

SPORTU I ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 
-zdalny tryb obradowania - 
z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12:00 i trwało do godz. 13:20 w trybie zdalnym.  
W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji (lista obecności – zał. nr 1), Starosta 
Gryfiński Wojciech Konarski, Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Jolanta 
Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński i Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum  
i posiedzenie w trybie zdalnym obradowania poprowadził przewodniczący Paweł Wróbel. 
Tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na XVI sesję Rady 
Powiatu w Gryfinie. 

 
Ad. 2 
Porządek obrad 16 posiedzenia Komisji do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych - zdalny tryb obradowania został przedstawiony stanowi zał.nr 2. 
 
Ad. 3 
Protokół nr 15/20 posiedzenia Komisji do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych w Gryfinie został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XVI sesję Rady Powiatu 
 

I. Pytania do sprawozdania „ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu 
Gryfińskiego za rok 2019” (druk nr 1/XVI), (realizator: Powiatowa Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna w Gryfinie). 

 
 

II. Pytania do sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Gryfinie za rok 2019 (druk nr 2/XVI), (realizator: Komenda 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gryfinie). 

 
Radny Jerzy Domaradzki zapytał, czy w okresie epidemiologicznym trwają działania 
nad powstaniem posterunku Państwowej Straży Pożarnej w Chojnie?  
 
Radny Michał Kozakiewicz zapytał, jaki miało wpływ na prace Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Gryfinie objęcie strażaków kwarantanną? 

 
III Pytania do sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Gryfinie za rok 2019 (druk nr 3/XVI), (realizator: Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gryfinie). 

 
Radna Aleksandra Misiuna -Gólcz odniosła się do sprawy Stowarzyszenia SOS dla 
Rodziny. Projekt został zawieszony na czas pandemii. Tak naprawdę pomoc powinna być 
wzmożona w tym okresie dla osób będących w trudnych sytuacjach.  



Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
odpowiedziała, że klienci Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie mogą składać wnioski 
przez: epuap , pocztą, on-line, a w nagłych sytuacjach przychodzić do jednostki.                          
Udostępniony jest telefon do Stowarzyszenia SOS dla Rodziny w Szczecinie. Można dzwonić 
do psychologów i mediatorów którzy są pod telefonem gotowi do pomocy.  
 
Radna Aleksandra Misiuna –Gólcz powiedziała że nie chodzi o Stowarzyszenie SOS dla 
Rodziny tylko o wszystkich osobach pokrzywdzonych. Pandemia trwa już 2 m-ce i różne 
instytucje powinny zacząć wychodzić do ludzi potrzebujących pomocy. 
 
Pani Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
odpowiedziała że punkt lokalny SOS został zamknięty 16.04.2020 r. Stowarzyszenia SOS dla 
Rodziny w województwie zachodniopomorskim, które uczestniczyły w tym programie mają 
zamknięte lokale. Psycholodzy i mediatorzy są dostępni pod telefonem nikt nie zostaje bez 
pomocy w potrzebie. 
 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2020 r. (druk nr 4/XVI); 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 

IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie ustalenia zasad udzielania 
dofinansowania ze środków PFRON do zadań z zakresu rehabilitacji społecznej 
osób niepełnosprawnych w 2020 r. (druk nr 5/XVI); 
 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia oceny zasobów 
pomocy społecznej w Powiecie Gryfińskim za rok 2019 (druk nr 6/XVI); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

 
VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uznania petycji  

za niezasługującą na uwzględnienie (druk nr 7/XVI); 
 
Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt uchwały. 
(4za; 1 wstrz. się, 0 przeciw) 
 

VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest część tej samej 
nieruchomości, położonej w Moryniu przy ul. Rynkowej 27 (druk nr 8/XVI); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 

VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  
na 2020 rok (druk nr 9/XVI); 
 

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że tą uchwałą musimy uporządkować 
sprawy w inwestycjach z ulicą Jaśminową w miejscowości Żórawki. Pod koniec zeszłego 



roku wykonawca nie wystawił faktur, które odzwierciedlałyby zakres robót i przy tych 
zmianach w budżecie muszą być zwiększone środki finansowe na tę inwestycję w budżecie 
2020 r. o 1.989 tys. zł. Inwestycja jest dofinansowana środkami Wojewody. Zmniejszona 
zostaje za to część niektórych zadań, które były planowane do realizacji w roku 2020 oraz w 
części rozwiązane zostaną rezerwy. Wyjaśniła się sprawa Wczasów Dziecięcych to główna 
zmiana w budżecie. Zmniejszone zostają wydatki, które wcześniej były planowane na 
modernizację budynku przy ul. 11 Listopada 16 w Gryfinie, według zaleceń Straży Pożarnej. 
Termin wykonania przesunięto na rok 2022, zgodnie z decyzją Straży. Przesunięte zostają 
środki z drugiego etapu termomodernizacji Domu Pomocy Społecznej w Trzcińsku Zdroju. 
Rozwiązana zostaje rezerwa zapisana w budżecie na kwotę 1.000.000,00 zł. na zadania 
edukacyjno-wychowawcze i ewentualne rozliczenie za zeszły rok z Domem Wczasów 
Dziecięcych. O symboliczną kwotę 5000 zł zmniejsza się wpływy z podatku od osób 
fizycznych. Zmiany zwiększają sumę rezerwy ogólnej. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała że rezerwa zwiększa się kwotą 508 tyś. zł,  z 
czego na zadania inwestycyjne 308.599,60 zł i 200.000,00 zł na zadania bieżące. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział że rezerwa ogólna na ten moment jest 
potrzebna na reagowanie w nieprzewidzianych sytuacjach. Stąd też w budżecie jest 
rezygnacja m.in.  z dotacji na remonty obiektów zabytkowych. 15.04.2020r. została podpisana 
przez Ministra Finansów i Premiera akceptacja  na dofinansowanie ul. Krasińskiego w 
Gryfinie. To wydatek łącznie przez 3 lata - 11 milionów zł. Na to zadanie przewiduje się 
400.000,00 zł (200.000,00 zł dotacji) w tym roku. W zeszłym roku wydatkowano 120.000,00 
zł na odszkodowania, ponieważ zajęto część gruntu od spółdzielni gdzie będą przebiegały 
ścieżki rowerowe. Powiat skupia uwagę na zadaniach które są realizowane i które mogą 
powodować dodatkowe wydatki. Budowany jest odcinek ul. 1-go Maja. Okazało się że w 
części podbudowy jest podwójna warstwa torfu i w związku z tym zachodzi konieczność 
wymiany części gruntu. To jest szacowany wydatek rzędu 100.000,00 zł. Jest też 
nierozwiązana sprawa z blokami podłączonymi do kanalizacji deszczowej w ulicy 1-go Maja. 
Przyłącza powinny być wydatkiem Spółdzielni Regalica ale są problemy w tym zakresie. To 
jest kwota – 80.000,00 zł . 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk przedstawiła zmiany budżetu powiatu na 2020 rok, 
szczegółowo rozpisane w uzasadnieniu do projektu uchwały do druku nr 10 
 
Radny Jerzy Domaradzki: zadał pytania sprawie 450.000,00 zł na Dom Wczasów 
Dziecięcych czy w tym roku ich nie będzie ? 
Jak rozstrzygnęła się sprawa Domu Wczasów Dziecięcych o której Pan Starosta mówił na 
sesji.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział że Dom Wczasów Dziecięcych jako 
pozycja w budżecie jest. Pierwotnie zapisano kwotę 1.200.000,00 zł. Po zmianach będzie 
750.000,00 zł. Jeżeli zajęć nie będzie to Dom Wczasów Dziecięcych te środki powinien 
otrzymać zgodnie z  rozporządzeniem na podstawie ustawy COVID, które mówi o 
rekompensatach. Wylicza się ją na podstawie stanu jaki istniał w roku 2019. Dotacja powinna 
być na poziomie 700.000,00 zł. 
Sprawy dotyczące działalności Domu Wczasów Dziecięcych w Moryniu w roku zeszłym 
budziły wątpliwości. Kontrola, której konieczność potwierdziło kuratorium, wskazała że 
doszło do przerwania zajęć powyżej 3 m-cy i zgodnie z przepisami Dom Wczasów 
Dziecięcych został wykreślony. Dotacja zawsze jest przyznawana na rok budżetowy ale z 



kolei sprawozdawczość dotyczy jeszcze okresu z przed września. Sprawę wyjaśnialiśmy, w 
części była w sądzie administracyjnym, który nakazał powtórzyć postępowanie z powodów 
formalnych. Została utworzona rezerwa, środki wypłacone i rozliczone. Wbrew 
oczekiwaniom Dom Wczasów Dziecięcych pogodził się z wyliczeniem, nie wystąpił z 
żadnym roszczeniem. Zostało wysłane pismo do Ministerstwa żeby otrzymać pieniądze na tę 
działalność. Z odpowiedzi nie wynika czy otrzymane środki wysokości 700.000,00 zł są 
przeznaczone dla Domu Wczasów Dziecięcych czy podwyżek dla nauczycieli.  
Starosta powiedział że wobec tego środki te nie muszą być zamrożone i część z nich zostanie 
przesunięte do rezerwy ogólnej. Zarządowi będzie łatwiej reagować na faktyczne potrzeby ale 
przede wszystkim budować oszczędności. Starosta poinformował też że Powiatowy Urząd 
Pracy udzielił pożyczek i innych form wsparcia dla przedsiębiorców na kwotę 5.000.000,00 zł 
a dniu dzisiejszym podpisał wniosek o kolejne 4.000.000,00 zł.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 
IX. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2020-2039 (druk nr 10/XVI); 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 
Ad. 6 Sprawy różne, informacje i wolne wnioski. 
 
Radny Bartosz Biegus: Czy dla wszystkich przedsiębiorców starczy środków ? 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział że środki dostarcza budżet państwa a 
konkretnie Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej. Programy pomocowe 
realizowane są przez Powiatowy Urząd Pracy a szczegółowe informacje można znaleźć na 
stronie PUP. Starosta omówił warunki wzięcia udziału w programach pomocowych oraz 
powiedział ile wniosków zostało złożonych i jakie kwoty zostały wypłacone przedsiębiorcom.  
 
Radna Aleksandra Misiuna -Gólcz zapytała, czy istnieje możliwość podłączenia rejonu 
działek ogrodowych znajdujących się przy drodze wełtyńskiej do wody miejskiej, w celu 
umożliwienia działkowcom korzystania z wody bez ograniczeń godzinowych. Sytuacja jest 
od dawna uciążliwa dla działkowców. 
 
Radny Bartosz Biegus powiedział że w porządku obrad nie widzi uchwały dotyczącej 
przekazania dróg. Zapytał czy coś się zmieniło w tym temacie czy przesuwamy to na 
późniejszy czas ? 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział żeby temat wrócił pod obrady Rady musi 
przejść oficjalnie przez Zarząd. Zarząd raczej będzie rekomendował rozwiązanie 
wcześniejsze. Jeśli Rada poprzez projekt uchwały, to zostanie przyjęta zasada że do czasu 
ostatecznego rozstrzygnięcia powiat będzie nadal tę drogę utrzymywać.   
Starosta omówił też sprawy związane z kosztami utrzymywania punku kwarantanny przy 
przejściu granicznym oraz problemy, jakie się z tym wiążą. Starosta omówił zmiany 
dotyczące możliwości uzyskania dofinansowania ze środków pochodzących z opłat za 
korzystanie ze środowiska, co będzie przedmiotem obrad sesji majowej.  
 
Przewodniczący Paweł Wróbel zapytał w którym miejscu znajduje się punkt kwarantanny 
który nadzoruje Powiat? 



 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział że to jest 4 km od przejścia granicznego 
w Krajniku Górnym. Jest to budynek Ośrodka współpracy polsko- niemieckiej. Sposób 
wynajmu został uzgodniony z Gminą Chojna. Koszt wynajmu wynosi 600 zł za dobę. 
 

Radna Aleksandra Misiuna -Gólcz poprosiła o harmonogram realizacji działania i efekty z 
projektu „Blisko, coraz bliżej”, realizowanego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 
Gryfinie. 
Pismo znak: BRZ.0012.2.16.2020.EG 

 
Protokół sporządziła: 
 
Elżbieta Garstecka-Brelik 

Przewodniczący Komisji 
Paweł Wróbel  

 


